Resende, Levi da Costa Campos, Ronivon Alves de Souza e Thiago Itamar Santos
Villaça

Art. 1º - Fica modificada parcialmente a unidade 002.007 - Secretaria Municipal de Saúde,
órgão 002 - Prefeitura Municipal, para inclusão da ação com a seguinte denominação
“CONSTRUÇÃO DA UBS - BAIRRO CASTRO”, no valor de R$ 148.305,12 (cento e quarenta e oito mil
trezentos e cinco reais e doze centavos), na seguinte forma:

Órgão — 02 - Prefeitura Municipal
Unidade - 02.007. — Sec. Municipal de Saúde
Sub Unidade — 02.007.001— Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 —Saúde
Sub Função: 301 — Atenção Básica
Programa - 0029 — Gestão Plena na Saúde – Investir no SUS
Projeto – 1.164 – Construção UBS Padrão I – Bairro Castro
Elemento – 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações ....…………………… R$ 148.305,12
Total ……………………………………………R$ 148.305,12 (cento e quarenta e oito mil trezentos

e cinco reais e doze centavos)
Grupo da Fonte — 01 — Recursos do Exercício Corrente
Especificação da fonte e destinação de recursos:

102 — Receita Impostos Saúde ..................................................................R$ 74.000,00
Fonte 153 – Transf.

[...]

Art. 1º - Fica modificada parcialmente a unidade 002.006 - Secretaria Municipal de Educação,
órgão 002 - Prefeitura Municipal, para inclusão da ação com a seguinte denominação “REFORMA
CENTRO DE ENSINO MUNICIPAL INFANTIL DE ENTRE RIOS”, no valor de R$ 24.717,52 (vinte e
quatro mil setecentos e dezessete reais e cinquenta e dois centavos), na seguinte forma:

Órgão — 02 - Prefeitura Municipal
Unidade - 02.006. — Sec. Municipal de Educação
Sub Unidade — 02.006.001— Departamento de Educação Básica
Função: 012 — Educação
Sub Função: 365 — Educação Infantil
Programa - 0009 — Fundo Para o Desenvolvimento do Ensino Básico
Projeto: 1.171 – Reforma Centro Ensino Infantil
Elemento Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações..................…… R$ 24.717,52
Total ………………………………………… . R$ 24.717,52 (vinte e quatro mil setecentos e

dezessete reais e cinquenta e dois centavos)
Grupo da Fonte — 01 — Recursos do Exercício Corrente
Especificação da fonte destinação de recursos: 101 - Receita de Impostos - Educação

Art. 2º - Servirá de recursos para a cobertura do valor mencionado no Art. 1º desta Emenda

[...]

1 - Emenda Impositiva vereador Thiago Itamar Santos Villaça

Art. 1º - Fica modificada parcialmente a unidade 002.007 - Secretaria Municipal de Saúde,
órgão 002 - Prefeitura Municipal, para inclusão da ação com a seguinte denominação
“EQUIPAMENTOS PARA UNIDADE DE FISIOTERAPIA”, no valor de R$ 29.671,87 (vinte e nove mil,
seiscentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos), na seguinte forma, cuja execução é
obrigatória:

Órgão — 02 - Prefeitura Municipal
Unidade - 02.007. — Sec. Municipal de Saúde
Sub Unidade — 02.007.001— Fundo Municipal de Saúde
Função: 10 —Saúde
Sub Função: 301 — Atenção Básica
Programa - 0012 — Gestão Plena na Saúde - Atenção Básica
Projeto – 1.xxx – Equipamentos para unidade de fisioterapia
Elemento – 4.4.90.52.00 — Equipamento e Material Permanente
Total ……………………………………………R$ 29.671,87 (vinte e nove mil, seiscentos e setenta

e um reais e oitenta e sete centavos)
Grupo da Fonte — 01 — Recursos do Exercício Corrente
Especificação da fonte e destinação de recursos: 1500000 - Recursos não vinculados de

impostos

Art. 2º - Servirá de recursos para a cobertura do valor mencionado no Art.